
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.06.2022 с. Тюхтет          № 137-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.10.2021 № 242-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского 

муниципального округа муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады) Тюхтетского муниципального округа»» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Приказом Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686 «О внесении 

изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» и от 08.09.2020 № 

471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 

 236», постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа 

от 30.04.2021 № 90-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

населению администрацией Тюхтетского муниципального округа», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.10.2021 № 242-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского 

муниципального округа муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады) Тюхтетского муниципального округа»» (далее – 

Регламент) следующие изменения: 

1.1. в подразделе 1.3. раздела 1 Регламента: 

1.1.1. в абзаце 2 пункта 1 слова «www.gosuslugi.krskstate.ru» заменить 

словами «https://gosuslugi.krskstate.ru»; 

consultantplus://offline/ref=426BE17406AB4C11D5E55810D4AE4D02BA49F8A98BBA17D288B4D5FB3322D5DF43AD6F6474424BF3IDD1E
consultantplus://offline/ref=BDE9948766B3F13DD3A62DCDB8018747A9680E157EC11AAAADA3A26AD35B0EFB9F7DD04E7F45FCAC9C430F17C5I


 

 
2 

1.1.2. в абзаце 4 пункта 1 слова 

«https://ooatr.ucoz.ru/index/municipalnye_uslugi/0-72» заменить словами 

«https://ooatr.ru/муниципальные-услуги». 

1.2. в подразделе 2.2. раздела 2 Регламента: 

1.2.1. в абзаце 6 пункта 1 слова «http://ooatr.ucoz.ru» заменить словами 

«https://ooatr.ru/». 

1.3. в подразделе 2.6. раздела 2 Регламента: 

1.3.1. абзац 3 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и 

(или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной 

образовательной организации, выбранной родителем (законным 

представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) 

дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя 

(имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или 

неполнородных братьев и (или) сестер.»; 

1.3.2. пункт 2 дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема в муниципальные 

образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и 

неполнородные братья и (или) сестры.»; 

1.3.3. в абзаце 4 пункта 3 исключить слова «, медицинское заключение». 

1.4. в подразделе 3.1. раздела 3 Регламента: 

1.4.1. в подпункт «в» пункта 5 добавить абзац 2 следующего содержания: 

«Исключение составляют случаи, когда Заявители своевременно в 

письменном виде извещают Отдел образования или образовательные 

учреждения о невозможности предъявить направление в установленные сроки 

с указанием предполагаемой даты получения направления.». 

1.5. в приложение № 2 Регламента текст заявления дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Даю свое согласие на обработку персональных данных (сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (изменение), 

использование).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по социальным 

вопросам (О.Н. Тимофеев). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                                                         Г.П. Дзалба 

http://ooatr.ucoz.ru/

